Extra No. 343





The Gujarat Government Gazette

EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

VOL. LXII | MONDAY, NOVEMBER 22, 2021 / AGRAHAYANA 1, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-B

Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made by the Government of Gujarat under the Gujarat Acts

TRIBAL DEVELOPMENT DEPARTMENT ORDER

Sachivalaya, Gandhinagar, 22nd November, 2021

GUJARAT SCHEDULED CASTES, SCHEDULED TRIBES AND OTHER BACKWARD CLASSES (REGULATION OF ISSUANCE AND VERIFICATION OF CASTE CERTIFICATES) ACT, 2018.

No. GH/TD/10/AJP/112021/419/CH (p.f.):- WHEREAS the Gujarat Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Other Backward Classes (Regulation of Issuance and Verification of Caste Certificates) Act, 2018 (Guj. 19 of 2018) (hereinafter referred to as 'the said Act') has been enacted by the State of Gujarat for regulation of the Issuance and Verification of the Caste Certificates to the persons belonging to the Scheduled Castes, Scheduled Tribes or Other Backward Classes;

AND WHEREAS the said Act has come into force on the 25th February, 2019;

AND WHEREAS section 3 of the said Act inter alia, requires the person belonging to the Scheduled Tribe to produce a Caste Certificate in order to seek admission into any educational institution under article 15 of the Constitution of India or claim the benefit of any reservation while contesting for the elective post in any local authority;

AND WHEREAS sub-section (2) of section 6 of the said Act provides for making an application, within such time, in such form and in such manner as may be prescribed, to the concerned Scrutiny Committee for the verification of such Caste Certificate and issuance of a validity certificate;

AND WHEREAS the Gujarat State Election Commission has, declared the election of the local authorities vide it's Order No :ચટણ૧૧૨૦૧૬/(૬)૧૩/સ્વ.સ્થા//ક on the 22nd November, 2021;

AND WHEREAS certain difficulties have arisen in implementing the provisions of sub-section (2) of section 6 of the said Act:

IV-B Ex.-343 343-1

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 19 of the said Act, the Government of Gujarat hereby directs that in so far as the verification of caste Certificates and issuance of the validity certificates to the persons of the Scheduled Tribes is concerned, the Authorities to whom the applications for issuance of Caste Certificate or the Validity Certificate were to be made prior to the commencement of the said Act i.e. 25th February, 2019, shall continue to function for the purpose of elections of Local Self Government Institutions (PRIs/ULBs) and admission to any educational institutions after 10th Standard till further orders.

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

MANISH MODI,
Deputy Secretary to Government.







The Gujarat Government Gazette

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXII]

THURSDAY, DECEMBER 30, 2021 / PAUSHA 9, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૧૩મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના **આદિજાતિ વિકાસ વિભાગ**-ના તારીખઃ **૨૨મી નવેમ્બર, ૨૦૨૧**ના સરકારી હુકમ **ક્રમાંકઃ જીએચ/ટીડી/૧૦/એજેપી/૧૧૨૦૨૧/૪૧૯/ચ(પી.એફ**).- નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

વી. એન. શેખ, સરકારના નાયબ સચિવ.

IV Ev 283

ORDER

Under

THE GUJARAT SCHEDULED CASTES, SCHEDULED TRIBES AND OTHER BACKWARD CLASSES (REGULATION OF ISSUANCE AND VERIFICATION OF CASTE CERTIFICATES) ACT, 2018

ગુજરાત અનુસૂચિત જાતિ, અનુસૂચિત આદિજાતિ અને અન્ય પછાત વર્ગ (જાતિ પ્રમાણપત્ર કાઢી આપવાનું અને તેની ખરાઈ કરવાનું નિયમન કરવા) બાબત અધિનિયમ, ૨૦૧૮ હેઠળ

હુકમ.

આદિજાતિ વિકાસ વિભાગ.

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૨૨ મી નવેમ્બર, ૨૦૨૧.

ગુજરાત અનુસૂચિત જાતિ, અનુસૂચિત આદિજાતિ અને અન્ય પછાત વર્ગ (જાતિ પ્રમાણપત્ર કાઢી આપવાનું અને તેની ખરાઈ કરવાનું નિયમન કરવા) બાબત અધિનિયમ, ૨૦૧૮.

ક્રમાંક. જીએચ/ટીડી/૧૦/એજેપી/૧૧૨૦૨૧/૪૧૯/ચ(પી.એફ) :- અનુસૂચિત જાતિ, અનુસૂચિત આદિજાતિ અથવા અન્ય પછાત વર્ગની વ્યક્તિઓને જાતિ પ્રમાણપત્ર કાઢી આપવાનું અને તેની ખરાઈ કરવાનું નિયમન કરવા માટે, ગુજરાત રાજ્ય દ્વારા, ગુજરાત અનુસૂચિત જાતિ, અનુસૂચિત આદિજાતિ અને અન્ય પછાત વર્ગ (જાતિ પ્રમાણપત્ર કાઢી આપવાનું અને તેની ખરાઈ કરવાનું નિયમન કરવા) બાબત અધિનિયમ, ૨૦૧૮ (સન ૨૦૧૮નો ગુજરાતનો ૧૯મો) (જેનો આમાં હવે પછી, "સદરહુ અધિનિયમ" તરીકે ઉલ્લેખ કર્યો છે) તે અધિનિયમિત કરવામાં આવ્યો છે;

અને સદરહુ અધિનિયમ સન ૨૦૧૯ના ફેબ્રુઆરી મહિનાની ૨૫-મી તારીખે અમલમાં આવ્યો છે;

અને સદરહુ અધિનિયમની કલમ ૩ની બીજી બાબતોની સાથોસાથ, ભારતના સંવિધાનના અનુચ્છેદ ૧૫ હેઠળ અનુસૂચિત આદિજાતિની વ્યક્તિને કોઇ શૈક્ષણિક સંસ્થામાં પ્રવેશ મેળવવા માટે અથવા કોઇ સ્થાનિક સત્તામંડળમાં જેના માટે ચૂંટણી યોજવાની હોય તેવી જગ્યા માટે ચૂંટણી લડતી વખતે અનામતના કોઇ લાભ લેવાનો હકદાવો કરવા માટે, જાતિ પ્રમાણપત્ર રજૂ કરવાનું હોય છે;

અને સદરહુ અધિનિયમની કલમ ૬ની પેટા-કલમ (૨), સંબંધિત ચકાસણી સમિતિને આવા જાતિના પ્રમાણપત્રની ખરાઈ કરવા અને માન્યતા પ્રમાણપત્ર કાઢી આપવા માટે, ઠરાવવામાં આવે તેવા સમયની અંદર, તેવા નમૂનામાં અને તેવી રીતે, અરજી કરવા માટેની જોગવાઈ કરે છે;

અને ગુજરાત રાજ્ય ચૂંટણી પંચે, તારીખ: ૨૨ મી નવેમ્બર, ૨૦૨૧ના રોજ હુકમ ક્રમાંક: ચટણ/સ્થા. સ્વ/૧૩(૬)/૧૧૨૦૧૬/ક-થી સ્થાનિક સત્તામંડળોની ચૂંટણી જાહેર કરી છે;

અને સદરહુ અધિનિયમની કલમ ૬ની પેટા-કલમ (૨)ની જોગવાઈઓનું અમલીકરણ કરવામાં અમુક મુશ્કેલીઓ ઉદ્ભવી છે;

તેથી, હવે, સદરહુ અધિનિયમની કલમ ૧૯ની પેટા-કલમ (૧) થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, આદેશ કરે છે કે, અનુસૂચિત આદિજાતિની વ્યક્તિઓને જાતિ પ્રમાણપત્રોની ખરાઈ કરવાની અને માન્યતા પ્રમાણપત્રો કાઢી આપવાની બાબતને સંબંધિત હોય ત્યાં સુધી, સદરહુ અધિનિયમના આરંભ એટલે કે ૨૫-મી ફેબ્રુઆરી, ૨૦૧૯ પહેલાં સત્તાધિકારીઓ કે જેને જાતિ પ્રમાણપત્ર અથવા માન્યતા પ્રમાણપત્ર કાઢી આપવા માટે અરજીઓ કરવાની હતી તે સ્થાનિક સ્વરાજયની સંસ્થાઓ (પીઆરઆઈએસ/યુએલબીએસ)ની ચૂંટણીના અને ૧૦મા ધોરણ પછી કોઇ શૈક્ષણિક સંસ્થાઓમાં પ્રવેશના હેતુ માટે, વધુ હુકમો થાય ત્યાં સુધી, કાર્ય કરવાનું ચાલુ રાખશે.

ગુજરાતના રાજ્યપાલના હુકમથી અને તેમના નામે,

મનીષ મોદી, સરકારના નાયબ સચિવ.







The Gujarat Government Gazette

PUBLISHED BY AUTHORITY

VOL. LXIII

THURSDAY, JANUARY 6, 2022 / PAUSHA 16, 1943

No. 1

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-B

Rules and Orders (Other than those published in Part I, I-A and I-L) made by the Government of Gujarat under the Gujarat Acts.

EDUCATION DEPARTMENT NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 28th December, 2021.

GUJARAT PROFESSIONAL TECHNICAL EDUCATIONAL COLLEGES OR INSTITUTIONS (REGULATION OF ADMISSION AND FIXATION OF FEES) ACT, 2007.

GH/SH/43/2021/PVS/102013/631/S:- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20 read with section 13A of the of the Gujarat Professional Technical Educational Colleges or Institutions (Regulation of Admission and Fixation of Fees) Act, 2007 (Guj. 2 of 2008), the Government of Gujarat hereby makes the following rules further to amend the Gujarat Professional Technical Educational Colleges or Institutions (Procedure for Declaration of Centre of Excellence) Rules, 2020, namely:-

- 1. These rules may be called the Gujarat Professional Technical Educational Colleges or Institutions (Procedure for Declaration of Centre of Excellence) (Amendment) Rules, 2021.
- 2. In the Gujarat Professional Technical Educational Colleges or Institutions (Procedure for Declaration of Centre of Excellence) Rules, 2020, in rule 5, for clause (c), the following clause shall be substituted, namely:
 - "(c) An application for conferring the status of "Centre of Excellence" to the applicant College, Institution or the Private University shall be dealt with expeditiously but not later than the period of nine months from the date of submission of the recommendation by the High Level Committee to the State Government: provided that the State Government may extend the time limit considering prevailing situation in the State."

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

B. P. MENDPARA,

Under Secretary to Government.

TRIBAL DEVELOPMENT DEPARTMENT ORDER

Sachivalaya, Gandhinagar, 3rd January, 2022

GUJARAT SCHEDULED CASTES, SCHEDULED TRIBES AND OTHER BACKWARD CLASSES (REGULATION OF ISSUANCE AND VERIFICATION OF CASTE CERTIFICATES) ACT, 2018.

No. GH/TD/01/AJP/112021/419/CH(p.f.):- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 19 of the Gujarat Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Other Backward Classes (Regulation of Issuance and Verification of Caste Certificates) Act, 2018 (Guj.19 of 2018), the Government of Gujarat hereby rescinds the Government order, Tribal Development Department No. GH/TD/10/AJP/112021/419/CH(p.f.), dated the 22nd November, 2021 from the date of publication of this Order in *Official Gazette*:

Provided that, any action taken or anything done under the said Order Shall be Valid.

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

MANISH MODI,

Deputy Secretary to Government.







The Gujarat Government Gazette

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXIII

FRIDAY, MARCH 11, 2022 / PHALGUNA 20, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૧૧મી માર્ચ, ૨૦૨૨

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના **આદિજાતિ વિકાસ વિભાગના તારીખઃ ૩જી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૨**ના સરકારી હુકમ **ક્રમાંકઃ જીએચ/ટીડી/૦૧/એજેપી/૧૧૨૦૨૧/૪૧૯/ચ(પી.એફ**.).-નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

વી. એન. શેખ, સરકારના નાયબ સચિવ.

IX Ex.-58 58-1

ORDER

Under

The Gujarat Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Other Backward Classes (Regulation of Issuance and Verification of Caste Certificates) Act, 2018

ગુજરાત અનુસૂચિત જાતિ, અનુસૂચિત આદિજાતિ અને અન્ય પછાત વર્ગ (જાતિ પ્રમાણપત્ર કાઢી આપવાનું અને તેની ખરાઈ કરવાનું નિયમન કરવા) બાબત અધિનિયમ, ૨૦૧૮ હેઠળ

હુકમ

આદિજાતિ વિકાસ વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૩જી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૨

ગુજરાત અનુસૂચિત જાતિ, અનુસૂચિત આદિજાતિ અને અન્ય પછાત વર્ગ (જાતિ પ્રમાણપત્ર કાઢી આપવાનું અને તેની ખરાઈ કરવાનું નિયમન કરવા) બાબત અધિનિયમ, ૨૦૧૮.

ક્રમાંક. જીએચ/ટીડી/૦૧/એજેપી/૧૧૨૦૨૧/૪૧૯/ચ(પી.એફ.) :- ગુજરાત અનુસૂચિત જાતિ, અનુસૂચિત આદિજાતિ અને અન્ય પછાત વર્ગ (જાતિ પ્રમાણપત્ર કાઢી આપવાનું અને તેની ખરાઈ કરવાનું નિયમન કરવા) બાબત અધિનિયમ, ૨૦૧૮ (સન ૨૦૧૮ના ગુજરાતના ૧૯મા)ની કલમ ૧૯ની પેટા-કલમ (૧)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, આદિજાતિ વિકાસ વિભાગનો તારીખ: ૨૨મી નવેમ્બર, ૨૦૨૧નો સરકારી હુકમ ક્રમાંક જીએચ/ ટીડી/ ૧૦/ એજેપી/ ૧૧૨૦૨૧/ ૪૧૯/ ચ (પી.એફ.), રાજપત્રમાં આ હુકમની પ્રસિદ્ધિની તારીખથી ૨૬ કરે છે.

પરંતુ સદરહુ હુકમ હેઠળ લીધેલું કોઇપણ પગલું અથવા કરેલું કોઇપણ કૃત્ય કાયદેસર ગણાશે.

ગુજરાતના રાજ્યપાલના હુકમથી અને તેમના નામે,

મનીષ મોદી, સરકારના નાયબ સચિવ.



Signature valid

Signed by:Shri P. B. Kanyar Date: 2022.03.28 17:20, 0 +05:30 Reason: Validate Document Location: Government Central Press, Gandhinagar